

平成27年8月期（平成26年8月11日～平成27年8月10日）決算短信

平成27年9月17日

上場取引所

東証

ファンド名 NEXT FUNDS FTSEブルサ・マレーシアKLCI連動型上場投信
 コード番号 (1560)
 連動対象指標 FTSEブルサ・マレーシアKLCI
 主要投資資産 株式
 売買単位 1口
 管理会社 野村アセットマネジメント株式会社 URL <http://www.nomura-am.co.jp>
 代表者名 CEO兼執行役社長 渡邊 国夫
 問合せ先責任者 商品企画部長 渡部 昭裕 TEL (03)-3241-9511

有価証券報告書提出予定日 平成27年10月29日
 分配金支払開始日 平成27年9月18日

I ファンドの運用状況

1. 平成27年8月期の運用状況（平成26年8月11日～平成27年8月10日）

(1)資産内訳 (百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計(純資産)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成27年8月期	452	(95.9)	19	(4.1)	472	(100)
平成26年8月期	507	(96.5)	18	(3.5)	525	(100)

(2)設定・解約実績 (千口未満切捨て)

	前計算期間末 発行済口数(①)	設定口数(②)	解約口数(③)	当計算期間末 発行済口数 (①+②-③)
	千口	千口	千口	千口
平成27年8月期	90	0	0	90
平成26年8月期	120	0	30	90

(3)基準価額

	総資産 (①)	負債 (②)	純資産 (③(①-②))	10口当り基準価額 (③/当計算期間末発行済口数) × 10
	百万円	百万円	百万円	円
平成27年8月期	485	12	472	52,474
平成26年8月期	544	18	525	58,406

(4)分配金

	10口当り分配金
	円
平成27年8月期	1,220.00
平成26年8月期	1,800.00

2. 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有 無
 ② ①以外の変更 有 無

II 財務諸表等

NEXT FUNDS FTSEブルサ・マレーシアKLCI連動型上場投信

(1) 【貸借対照表】

(単位：円)

	第 4 期 (平成 26 年 8 月 10 日現在)	第 5 期 (平成 27 年 8 月 10 日現在)
資産の部		
流動資産		
預金	13,281,483	23,262,405
コール・ローン	3,509,701	2,008,610
株式	507,335,259	452,998,886
投資証券	2,901,847	3,142,864
未収入金	11,877,741	-
未収配当金	425,971	331,630
未収利息	19	3
差入委託証拠金	4,803,630	3,413,609
流動資産合計	544,135,651	485,158,007
資産合計	544,135,651	485,158,007
負債の部		
流動負債		
派生商品評価勘定	160,111	299,686
未払収益分配金	16,200,000	10,980,000
未払受託者報酬	180,225	141,498
未払委託者報酬	1,802,218	1,414,901
その他未払費用	137,957	54,129
流動負債合計	18,480,511	12,890,214
負債合計	18,480,511	12,890,214
純資産の部		
元本等		
元本	369,900,000	369,900,000
剰余金		
期末剰余金又は期末欠損金(△)	155,755,140	102,367,793
(分配準備積立金)	700	49,002
元本等合計	525,655,140	472,267,793
純資産合計	525,655,140	472,267,793
負債純資産合計	544,135,651	485,158,007

(2) 【損益及び剰余金計算書】

(単位：円)

	第 4 期 自 平成 25 年 8 月 11 日 至 平成 26 年 8 月 10 日	第 5 期 自 平成 26 年 8 月 11 日 至 平成 27 年 8 月 10 日
営業収益		
受取配当金	20,893,876	14,938,189
受取利息	2,961	1,619
有価証券売買等損益	34,590,449	△50,990,238
派生商品取引等損益	417,073	△1,562,780
為替差損益	40,921,143	△882,631

営業収益合計	96,825,502	△38,495,841
営業費用		
受託者報酬	356,677	288,732
委託者報酬	3,566,680	2,887,228
その他費用	849,945	735,546
営業費用合計	4,773,302	3,911,506
営業利益又は営業損失(△)	92,052,200	△42,407,347
経常利益又は経常損失(△)	92,052,200	△42,407,347
当期純利益又は当期純損失(△)	92,052,200	△42,407,347
一部解約に伴う当期純利益金額の分配額又は一部解約に伴う当期純損失金額の分配額(△)	-	-
期首剰余金又は期首欠損金(△)	139,317,940	155,755,140
剰余金増加額又は欠損金減少額	-	-
剰余金減少額又は欠損金増加額	59,415,000	-
当期一部解約に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	59,415,000	-
分配金	16,200,000	10,980,000
期末剰余金又は期末欠損金(△)	155,755,140	102,367,793

(3) 【注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 運用資産の評価基準及び評価方法	株式 原則として時価で評価しております。 時価評価にあたっては、市場価格のある有価証券についてはその最終相場(計算日に最終相場のない場合には、直近の日の最終相場)で評価しております。 投資証券 原則として時価で評価しております。 時価評価にあたっては、市場価格のある有価証券についてはその最終相場(計算日に最終相場のない場合には、直近の日の最終相場)で評価しております。 先物取引 計算日に知りうる直近の日の主たる取引所の発表する清算値段又は最終相場で評価しております。 為替予約取引 計算日において予約為替の受渡日の対顧客先物相場の仲値で評価しております。
2. 外貨建資産・負債の本邦通貨への換算基準	信託財産に属する外貨建資産・負債の円換算は、原則として、わが国における計算期間末日の対顧客電信売買相場の仲値によって計算しております。
3. 費用・収益の計上基準	受取配当金 受取配当金は、原則として配当落ち日において、確定配当金額又は予想配当金額を計上しております。 有価証券売買等損益 約定日基準で計上しております。 派生商品取引等損益 約定日基準で計上しております。 為替差損益 約定日基準で計上しております。
4. 金融商品の時価等に関する事項の補足説明	金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。 また、デリバティブ取引に関する契約額等は、あくまでもデリバティブ取引における名目的な契約額または計算上の想定元本であり、当該金額自体がデリバティブ取引の市場リスクの大きさを示すものではありません。
5. その他	当ファンドの計算期間は、信託約款の規定により、平成 26 年 8 月 11 日から平成 27 年 8 月 10 日までとなっております。

(貸借対照表に関する注記)

第 4 期 平成 26 年 8 月 10 日現在	第 5 期 平成 27 年 8 月 10 日現在
1. 計算期間の末日における受益権の総数 90,000 口	1. 計算期間の末日における受益権の総数 90,000 口
2. 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 5,840.6 円 (10 口当たり純資産額) (58,406 円)	2. 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 5,247.4 円 (10 口当たり純資産額) (52,474 円)

(損益及び剰余金計算書に関する注記)

第 4 期 自 平成 25 年 8 月 11 日 至 平成 26 年 8 月 10 日	第 5 期 自 平成 26 年 8 月 11 日 至 平成 27 年 8 月 10 日																																																												
1. 分配金の計算過程	1. 分配金の計算過程																																																												
<table border="1"> <thead> <tr> <th>項目</th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>当期配当等収益額</td> <td>A</td> <td>20,896,837 円</td> </tr> <tr> <td>分配準備積立金</td> <td>B</td> <td>77,165 円</td> </tr> <tr> <td>配当等収益合計額</td> <td>C=A+B</td> <td>20,974,002 円</td> </tr> <tr> <td>経費</td> <td>D</td> <td>4,773,302 円</td> </tr> <tr> <td>収益分配可能額</td> <td>E=C-D</td> <td>16,200,700 円</td> </tr> <tr> <td>収益分配金</td> <td>F</td> <td>16,200,000 円</td> </tr> <tr> <td>次期繰越金(分配準備積立金)</td> <td>G=E-F</td> <td>700 円</td> </tr> <tr> <td>口数</td> <td>H</td> <td>90,000 口</td> </tr> <tr> <td>10 口当たり分配金</td> <td>I=F/H×10</td> <td>1,800 円</td> </tr> </tbody> </table>	項目			当期配当等収益額	A	20,896,837 円	分配準備積立金	B	77,165 円	配当等収益合計額	C=A+B	20,974,002 円	経費	D	4,773,302 円	収益分配可能額	E=C-D	16,200,700 円	収益分配金	F	16,200,000 円	次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F	700 円	口数	H	90,000 口	10 口当たり分配金	I=F/H×10	1,800 円	<table border="1"> <thead> <tr> <th>項目</th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>当期配当等収益額</td> <td>A</td> <td>14,939,808 円</td> </tr> <tr> <td>分配準備積立金</td> <td>B</td> <td>700 円</td> </tr> <tr> <td>配当等収益合計額</td> <td>C=A+B</td> <td>14,940,508 円</td> </tr> <tr> <td>経費</td> <td>D</td> <td>3,911,506 円</td> </tr> <tr> <td>収益分配可能額</td> <td>E=C-D</td> <td>11,029,002 円</td> </tr> <tr> <td>収益分配金</td> <td>F</td> <td>10,980,000 円</td> </tr> <tr> <td>次期繰越金(分配準備積立金)</td> <td>G=E-F</td> <td>49,002 円</td> </tr> <tr> <td>口数</td> <td>H</td> <td>90,000 口</td> </tr> <tr> <td>10 口当たり分配金</td> <td>I=F/H×10</td> <td>1,220 円</td> </tr> </tbody> </table>	項目			当期配当等収益額	A	14,939,808 円	分配準備積立金	B	700 円	配当等収益合計額	C=A+B	14,940,508 円	経費	D	3,911,506 円	収益分配可能額	E=C-D	11,029,002 円	収益分配金	F	10,980,000 円	次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F	49,002 円	口数	H	90,000 口	10 口当たり分配金	I=F/H×10	1,220 円
項目																																																													
当期配当等収益額	A	20,896,837 円																																																											
分配準備積立金	B	77,165 円																																																											
配当等収益合計額	C=A+B	20,974,002 円																																																											
経費	D	4,773,302 円																																																											
収益分配可能額	E=C-D	16,200,700 円																																																											
収益分配金	F	16,200,000 円																																																											
次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F	700 円																																																											
口数	H	90,000 口																																																											
10 口当たり分配金	I=F/H×10	1,800 円																																																											
項目																																																													
当期配当等収益額	A	14,939,808 円																																																											
分配準備積立金	B	700 円																																																											
配当等収益合計額	C=A+B	14,940,508 円																																																											
経費	D	3,911,506 円																																																											
収益分配可能額	E=C-D	11,029,002 円																																																											
収益分配金	F	10,980,000 円																																																											
次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F	49,002 円																																																											
口数	H	90,000 口																																																											
10 口当たり分配金	I=F/H×10	1,220 円																																																											
2. その他費用 その他費用のうち 519,257 円は、外貨建資産の保管等に要する費用であります。	2. その他費用 その他費用のうち 434,289 円は、外貨建資産の保管等に要する費用であります。																																																												

(金融商品に関する注記)

(1) 金融商品の状況に関する事項

第 4 期 自 平成 25 年 8 月 11 日 至 平成 26 年 8 月 10 日	第 5 期 自 平成 26 年 8 月 11 日 至 平成 27 年 8 月 10 日
1. 金融商品に対する取組方針 当ファンドは、投資信託及び投資法人に関する法律第 2 条第 4 項に定める証券投資信託であり、信託約款に規定する運用の基本方針に従い、有価証券等の金融商品に対して投資として運用することを目的としております。	1. 金融商品に対する取組方針 同左
2. 金融商品の内容及びその金融商品に係るリスク 当ファンドが保有する金融商品の種類は、有価証券、デリバティブ取引、コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務であります。 当ファンドが保有する有価証券の詳細は、(その他の注記)の 2 有価証券関係に記載しております。 これらは、株価変動リスク、為替変動リスクなどの市場リスク、信用リスク及び流動性リスクにさらされております。 当ファンドは、信託財産に属する資産の効率的な運用に資することを目的として、株価指数先物取引を行っております。 当該デリバティブ取引は、対象とする株価指数等に係る価格変動リスクを有しております。 当ファンドは、信託財産に属する外貨建資金の受渡を行うことを目的として、為替予約取引を利用しております。	2. 金融商品の内容及びその金融商品に係るリスク 同左
3. 金融商品に係るリスク管理体制 委託会社においては、独立した投資リスク管理に関する委員会を設け、パフォーマンスの考査及び運用リスクの管理を行っております。 ○市場リスクの管理 市場リスクに関しては、資産配分等の状況を常時、分析・把握し、投資方針に沿っているか等の管理を行っております。	3. 金融商品に係るリスク管理体制 同左

す。 ○信用リスクの管理 信用リスクに関しては、発行体や取引先の財務状況等に関する情報収集・分析を常時、継続し、格付等の信用度に応じた組入制限等の管理を行なっております。 ○流動性リスクの管理 流動性リスクに関しては、必要に応じて市場流動性の状況を把握し、取引量や組入比率等の管理を行なっております。	
--	--

(2) 金融商品の時価等に関する事項

第 4 期 平成 26 年 8 月 10 日現在	第 5 期 平成 27 年 8 月 10 日現在
1. 貸借対照表計上額、時価及び差額 貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額はありません。 2. 時価の算定方法 株式 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。 投資証券 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。 派生商品評価勘定 デリバティブ取引については、(その他の注記)の 3 デリバティブ取引関係に記載しております。 コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。	1. 貸借対照表計上額、時価及び差額 同左 2. 時価の算定方法 同左

(関連当事者との取引に関する注記)

第 4 期 自 平成 25 年 8 月 11 日 至 平成 26 年 8 月 10 日	第 5 期 自 平成 26 年 8 月 11 日 至 平成 27 年 8 月 10 日
市場価格その他当該取引に係る公正な価格を勘案して、一般の取引条件と異なる関連当事者との取引は行なわれていないため、該当事項はございません。	同左

(その他の注記)

1 元本の移動

第 4 期 自 平成 25 年 8 月 11 日 至 平成 26 年 8 月 10 日	第 5 期 自 平成 26 年 8 月 11 日 至 平成 27 年 8 月 10 日
期首元本額 493,200,000 円	期首元本額 369,900,000 円
期中追加設定元本額 0 円	期中追加設定元本額 0 円
期中一部解約元本額 123,300,000 円	期中一部解約元本額 0 円

2 有価証券関係

売買目的有価証券

種類	第 4 期 自 平成 25 年 8 月 11 日 至 平成 26 年 8 月 10 日	第 5 期 自 平成 26 年 8 月 11 日 至 平成 27 年 8 月 10 日
	損益に含まれた評価差額 (円)	損益に含まれた評価差額 (円)
株式	24,465,836	△46,025,024
投資証券	8,956	349,207
合計	24,474,792	△45,675,817

3 デリバティブ取引関係

デリバティブ取引の契約額等、時価及び評価損益

種類	第 4 期(平成 26 年 8 月 10 日現在)	第 5 期(平成 27 年 8 月 10 日現在)

	契約額等 (円)		時価 (円)	評価損益 (円)	契約額等 (円)		時価 (円)	評価損益 (円)
		うち1年超				うち1年超		
市場取引								
株価指数先物取引								
買建	14,890,676	—	14,788,250	△102,426	16,235,155	—	15,953,025	△282,130
市場取引以外の取引								
為替予約取引								
売建	16,457,515	—	16,515,200	△57,685	11,235,944	—	11,253,500	△17,556
リンギ	16,457,515	—	16,515,200	△57,685	11,235,944	—	11,253,500	△17,556
合計	—	—	—	△160,111	—	—	—	△299,686

(注) 時価の算定方法

1 先物取引

外国先物取引について

先物の評価においては、計算日に知りうる直近の日の主たる取引所の発表する清算値段又は最終相場で評価しております。

2 為替予約取引

1) 計算日において対顧客先物相場の仲値が発表されている外貨については以下のように評価しております。

① 計算日において為替予約の受渡日（以下「当該日」といいます）の対顧客先物相場の仲値が発表されている場合は、当該為替予約は当該仲値で評価しております。

② 計算日において当該日の対顧客先物相場の仲値が発表されていない場合は、以下の方法によっております。

- ・ 計算日に当該日を超える対顧客先物相場が発表されている場合には、当該日に最も近い前後二つの対顧客先物相場の仲値をもとに計算したレートを用いております。
- ・ 計算日に当該日を超える対顧客先物相場が発表されていない場合には、当該日に最も近い発表されている対顧客先物相場の仲値を用いております。

2) 計算日に対顧客先物相場の仲値が発表されていない外貨については、計算日の対顧客相場の仲値で評価しております。

※上記取引でヘッジ会計が適用されているものはございません。

(4) 【附属明細表】

第1 有価証券明細表

(1) 株式(平成 27 年 8 月 10 日現在)

種類	通貨	銘柄	株式数	評価額		備考
				単価	金額	
株式	リンギ	SAPURAKENCANA PETROLEUM BHD	113,000	2.34	264,420.00	
		PETRONAS DAGANGAN BHD	8,800	21.28	187,264.00	
		PETRONAS CHEMICALS GROUP BHD	84,900	6.28	533,172.00	
		SIME DARBY BERHAD	95,200	8.50	809,200.00	
		MISC BHD	43,400	8.20	355,880.00	
		WESTPORTS HOLDINGS BHD	31,900	4.11	131,109.00	
		UMW HOLDINGS BHD	19,500	9.86	192,270.00	
		GENTING BHD	65,300	7.98	521,094.00	

	GENTING MALAYSIA BHD	87,400	4.09	357,466.00	
	ASTRO MALAYSIA HOLDINGS BHD	59,700	3.00	179,100.00	
	IOI CORP	109,600	4.06	444,976.00	
	KUALA LUMPUR KEPONG	15,700	21.54	338,178.00	
	PPB GROUP BERHAD	17,500	15.26	267,050.00	
	BRITISH AMERICAN TOBACCO BHD	4,200	64.00	268,800.00	
	IHH HEALTHCARE BHD	82,300	5.99	492,977.00	
	AMMB HOLDING	56,800	5.52	313,536.00	
	CIMB GROUP HOLDINGS BERHAD	158,800	5.30	841,640.00	
	HONG LEONG BANK	17,900	13.40	239,860.00	
	HONG LEONG FINANCIAL GROUP	6,300	15.14	95,382.00	
	MALAYAN BANKING	151,000	8.96	1,352,960.00	
	PUBLIC BANK BHD	91,600	19.08	1,747,728.00	
	RHB CAPITAL BHD	21,700	7.30	158,410.00	
	TELEKOM MALAYSIA	64,700	6.60	427,020.00	
	AXIATA GROUP BERHAD	129,300	6.00	775,800.00	
	DIGI.COM BERHAD	109,930	5.09	559,543.70	
	MAXIS BHD	77,300	6.48	500,904.00	
	TENAGA NASIONAL	103,900	11.40	1,184,460.00	
	PETRONAS GAS BERHAD	23,300	21.80	507,940.00	
	YTL CORPORATION	158,200	1.53	242,046.00	
	小計 銘柄数 : 29			14,290,185.70	
				(452,998,886)	
	組入時価比率 : 95.9%			100.0%	
	合計			452,998,886	
				(452,998,886)	

(注1) 外貨建有価証券については、通貨種類毎の小計欄の()内は、邦貨換算額 (単位:円) であります。

(注2) 合計金額欄の()内は、外貨建有価証券に係るもので、内書であります。

(注3) 比率は左より組入時価の純資産に対する比率、及び各小計欄の合計金額に対する比率であります。

(2) 株式以外の有価証券(平成 27 年 8 月 10 日現在)

種類	通貨	銘柄	口数	評価額	備考
投資証券	リングギ	KLCCP STAPLED GROUP	13,600	99,144.00	
	小計	銘柄数 : 1	13,600	99,144.00	
				(3,142,864)	
		組入時価比率 : 0.7%		100.0%	
	合計			3,142,864	

(3,142,864)

(注 1) 外貨建有価証券については、通貨種類毎の小計欄の()内は、邦貨換算額(単位:円)であります。

(注 2) 合計金額欄の()内は、外貨建有価証券に係るもので、内書であります。

(注 3) 比率は左より組入時価の純資産に対する比率、及び各小計欄の合計金額に対する比率であります。

第 2 デリバティブ取引及び為替予約取引の契約額等及び時価の状況表

財務諸表における注記事項として記載しているため省略しております。